
[JfES fA
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 
INSTITUTO DE ESTUDOS DO TROPICO UMÍDO

PORTARIA N° 0068/2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS DO TRÓPICO ÚMIDO DÃ 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições íegais que ihe confere a Portaria n° 1055/2018. de 18 de junho de 2018 
e publicada no Diário Oficial da União n° 117, em 20 de junho oe 2018, Seção 2,

R E S O L V E :

Aprovar o (a) designação da composição da Comissão Eleitoral para 
Organização e Acompanhamento de Consulta à Comunidade Acadêmica para a 
escolha de Diretor e Diretor Adjunto do Instituto de Estudos do Trópico Úmido 
IETU/UNIFESSPA, conforme discriminação abaixo:

TITULARES
Prof. Dr. Henrique dos Anjos Bomiardim - Presidente (representante decente)
Profa. Dr3. Laiia Mayara Drebes - (representante docente)
Eíiane Miranda Machado - (representante técnico administrativo)
Marcos Alexandre Gonçalves - (representante técnico administrativo)
Kelly R. F. de Souza - (representante discente)
Mateus Vieira Soares - (representante discente)

SUPLENTES
Dr2. Andréa Regina de Britto Costa Lopes - (representante docente) 
Maria José Pereira da Silva - (representante técnico administrativo) 
Mateus Pereira da Silva - (representante discente)

Direção do instituto de Estudos do TróDico Úmido, Xinguara-PA, 24 de marco de 
2022.

Eduardo de Maio Salgueiro
Diretor Geral - Portaria n° 1055/2013

Para verificar a autenticidade deste documento acesse híip://3ig rh.unifesspa.edu.br/sigrh/docurnentos, 
______informando o número, ano e o código de verificação. Código cie verificação: í 'i 352464dt


